
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp: Verordening rechtspositie 
wethouders 2014 gemeente Ridderkerk (125851) 

Datum vergadering: 
26 maart 2015 

Kenmerk 
126825 

Commissie Samen Leven d.d. 12 maart 2015  Openbaar 

BBVnummer: 126825 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 februari 2015; 

overwegende dat een verordening waarin bepalingen zijn opgenomen inzake de rechtspositie van 

wethouders noodzakelijk is; 

gelet op artikel gelet op de artikelen 95, 96, eerste en tweede lid en 97 en 147 van de Gemeentewet 

en de artikelen 22, eerste lid, 23, eerste lid, 27a, vijfde lid, van het Rechtspositiebesluit wethouders, 

 

BESLUIT: 

De raad stelt de Verordening rechtspositie wethouders 2014 gemeente Ridderkerk vast, met 

terugwerkende kracht per 1 juli 2014, onder gelijktijdige intrekking van de Verordening wethouders 

gemeente Ridderkerk 2009. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk van 26 maart 

2015. 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


